Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ......./20....

Do Sr. Vereador Thiago Garrocho

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE

CIDADÃO GUARAPARIENSE AO DEPUTADO

ESTADUAL, LUCAS POLESE

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido ao Sr. LUCAS DA RE POLESE o Título de Cidadão

Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Lucas Polese, natural de Cariacica, criado em Colatina e residente em Vitória desde

os 24 anos, é fundador e presidente do Instituto Liberal do Espírito Santo. Trabalhou

com internet e web design e se destacou pela fiscalização cidadã do uso de recursos

públicos. Eleito Deputado Estadual em 2022 com mais de 29 mil votos, é o mais

jovem da legislatura. Defensor da propriedade privada, da livre iniciativa e dos

valores liberais e conservadores..

Sala das Sessões. 17 de Julho de 2025

______________________________

Vereador Thiago Garrocho

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003400360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-17T16:23:45-0300